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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
At dagsordenen godkendes

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 14-11-2018
Godkendt med bemærkning om, at punkt 3, anlægsbevilling til hjemmeplejelokale i Damgårdsparken udsættes til et
efterfølgende møde, med henblik på yderligere dialog med Boligselskabet Venbo.



Punkt 2: Mere liv og sundhed i hverdagen i Ølstykke Stationsby - beslutning

18/16709

Beslutningstema
Det skal besluttes, om Egedal Kommune skal igangsætte pilotprojektet Mere liv og sundhed i hverdagen i Ølstykke
Stationsby– via nye former for dialog & demokratisk deltagelse.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget/Planudvalget - Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at pilotprojektet Mere liv og sundhed i hverdagen i Ølstykke Stationsby– via nye former for
dialog & demokratisk deltagelse igangsættes.

Sagsfremstilling
Baggrund og præsentation
Egedal Kommune har gennem de senere år haft et øget fokus på at inddrage borgerne i de politiske beslutningsprocesser.
Det er sket gennem dialogmøder om Planstrategien, ungekonference, fokusgrupper i forbindelse med politikudvikling og i
en række borgermøder om forskellige emner. Sideløbende har Egedal Kommune blandt andet gennem det strategiske mål
Involvering af civilsamfundet gjort sig erfaringer med at invitere frivillige kræfter til at samarbejde med kommunen.
Eksempler på det er partnerskabsaftale med Egedal Flygtningenetværk, spisegrupper for demente, mentorer for udsatte
unge og mange andre projekter.
 
Konsulentfirmaerne Resonans og Assembly Voting har udarbejdet et idéoplæg til, hvordan fremtidens borgerinddragelse
kan folde sig ud i pilotprojektet Mere liv og sundhed i hverdagen i Ølstykke Stationsby– via nye former for dialog &
demokratisk deltagelse. Det vil bygge videre på Egedal Kommunes gode erfaringer og finde nye veje til at aktivere
borgerne både som demokratiske kræfter og som frivillige. Resonans har flere års erfaring med at arbejde med
borgerinddragelse i kommuner, mens Assembly Voting arbejder for at fremme den demokratiske deltagelse i samfunds-
og foreningsliv via digitale platforme.
 
Resonans og Assembly Voting præsenterer ideen om et pilotprojekt, hvor borgerne mobiliseres i demokratiske og
skabende processer i forhold til deres lokalsamfund. Ølstykke Stationsby er udvalgt som det lokalsamfund, hvor
pilotprojektet kan eksperimentere med nye former for dialog og demokratisk deltagelse.
Ølstykke Stationsby har på den ene side en lang række af aktive borgere, der allerede gør en stor indsats, og som kan
aktiveres i projektet. På den anden side er det et lokalsamfund, som har et stærkt ønske om, at der kommer endnu mere liv
og fællesskab i Ølstykke. Pilotprojektet vil have fokus på sundhed og bygge videre på de politiske visioner i
sundhedspolitikken og erfaringerne fra Sund Egedal. Sundhed er et område, hvor mobilisering af det lokale fællesskab har
et stort potentiale til at bidrage til at skabe positiv forandring. Egedal Kommune kan skabe rammer for at træffe det sunde
valg, men i sidste ende er det op til den enkelte at træffe dette valg. Kommunens indflydelse på det sunde valg har dermed
sine naturlige begrænsninger. Pilotprojektet vil eksperimentere med nye måder at arbejde med denne udfordring.
Borgerne inviteres til at skabe løsninger for dem selv og for andre i det nære, lokale fællesskab – der hvor hverdagen
udfolder sig, og hvor de sunde valg træffes.
 
I tråd med Social- og Sundhedsudvalgets prioritering af ensomhed og motion, vil der være et særligt sundhedsfokus på at
bekæmpe ensomhed gennem fællesskab og på bevægelse. Dermed vil pilotprojektet samtidigt være med til at realisere
den kommende Planstrategi og Egedal Kommunes vision – Hverdag og fælleskab i bevægelse. 
 
Den brede inddragelse af borgerne sker på den digitale platform Lokaldemokrati 2.0, gennem en ambassadørworkshop, et
idegenerende borgermøde, et 100-dages-forløb, hvor borgerne tester løsninger, og et afsluttende borgermøde, der samler
op på erfaringerne.
 
Hvis pilotprojektet bliver en succes, kan erfaringerne udbredes til andre fagområder og til andre lokalsamfund. Som en
del af pilotprojektet udarbejder Resonans og Assembly Voting en realiserings- og skaleringsstrategi for, hvordan
erfaringerne kan bruges i andre sammenhænge.
Den digitale platform Lokaldemokrati 2.0 vil efter pilotprojektet kunne bruges af foreninger i Egedal Kommune til at
arbejde med engagering af deres medlemmer, til mere traditionelle valg samt til realisering af pilotprojektets erfaringer. 
 
Økonomi



Prisen på pilotprojektet er på 330.000 kr., hvoraf 300.000 kr. er til Resonans og Assembly Voting. Der er inkluderet et års
kontrakt på den digitale platform Lokaldemokrati 2.0 i aftalen med Resonans og Assembly Voting. De resterende 30.000
kr. er til udgifter til afholdelse af ambassadørworkshop og borgermøder.
 
Hvis Byrådet efter afslutningen af pilotprojektet vælger at udbrede den digitale platform Lokaldemokrati 2.0, medfører
det en årlig udgift på 23.000 kr. for drift af systemet fra budget 2020-23. Dertil kommer en udgift på 2500 kr. per forening
eller landsbylaug, der benytter systemet samt et estimeret forbrug på 2500 kr. for validering af identitet og afsendelse af
mail og sms.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budget 2019-22, da de 330.000 kr. til pilotprojektet afholdes inden
for midlerne til de strategiske mål.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 14-11-2018
Anbefalet med bemærkning om at Social- og Sundhedsudvalget foreslår, at projekt og system præsenteres for hele
Byrådet inden sagen behandles.
For stemte liste A, C og V.
Imod stemte liste B med bemærkning om, at de bakker op om pilotprojektet om samskabelse, men timingen er uheldig.
Økonomien i projektet med foreningslicenser er ikke gangbar, og en it platform som fundament for projektets succes er
bekymrende.

Bilag

Ideoplæg fra Resonans og Assembly Voting



Punkt 3: Anlægsbevilling til hjemmeplejelokale i Damgårdsparken -
beslutning

18/15459

Beslutningstema
På baggrund af den demografiske udvikling, skal det besluttes at afsætte et rådighedsbeløb, samt en anlægsbevilling på
2,25 mio. kr. til etablering af lokaler til en 4. hjemmeplejegruppe i Damgårdsparken.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. At der godkendes en tillægsbevilling (afsættes som rådighedsbeløb) på 2,25 mio. kr. til ombygning af lokaler i
Damgårdsparken til en 4. hjemmeplejegruppe.
2. At der godkendes en anlægsbevilling (frigivelse af rådighedsbeløb) på 2,25 mio. kr. til ombygning af lokaler i
Damgårdsparken til en 4. hjemmeplejegruppe.

Sagsfremstilling
Til budget 2019-2022 lagde Center for Sundhed og Omsorg følgende sager op.
”Den demografiske udvikling gør, at behovet for hjemmehjælp i Egedal Kommune må forventes at være støt stigende de
næste årtier.
Der er derfor behov for minimum en base mere for en hjemmeplejegruppe end de 3 kommunen har i dag inden for et år.
Ølstykkegruppen har i dag en størrelse, der er i overkanten af, hvad det er ledelsesmæssigt optimalt, hertil kommer et
behov for, at skabe større sammenhæng i plejen over døgnet, ved at dele aftenvagten, som har til huse på rådhuset, ud i 4
blandede dag og aftengrupper.
Der er derfor behov for endnu en base i Ølstykke/Stenløseområdet.
Den ekstra hjemmeplejegruppe foreslås placeret i Damgårdsparken, hvor kommunen råder over kontorlokaler til
aktivitetscenteret og IT-rum. Det betyder, at Aktivitetscenteret genhuses i stueplan og IT-rum flyttes til Sandbjerg Hallen.
Ombygningen af lokaler på Damgårdsparken vil medføre en samlet anlægsudgift på 2,25
mio. kr. fordelt på 1,8 mio. kr. til byggeudgifter, 0,1 mio. kr. til inventar, 0,25 mio. kr. til
udeareal (cykelskur og op stribning af eksisterende p-områder) og 0,1 mio. kr. til flytning
af de nuværende IT-lokaler til Sandbjerg Hallen. Med etablering af lokaler til den ud
kørende hjemmepleje kan der reduceres i udgifter til transport for 0,5 mio. kr. fra 2020.”
 
Forslaget blev lagt op som CEI19-06A – anlægsbudget og CSO19-108D - besparelse på
kørsel.
Besparelsen CSO19-108D blev vedtaget med budget 2019-2022, men anlægsudgiften
kom ikke med.
Der er således 2 muligheder, at anlæg bevilliges, eller at transport besparelsen trækkes ud
af budget 2019.
Center for Ejendomme og Intern Service og Center for Sundhed og Omsorg har på
foranledning set på anlægsudgiften igen, men mener ikke den kan reduceres. Det dyreste
er omklædnings- og badefaciliteter, og de kan ikke omgås.
 
Der er ikke afsat midler i budgettet og en tillægsbevilling vil skulle prioriteres inden for Investeringsplan2028.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører, at der skal gives tillægsbevilling til et nyt rådighedsbeløb på 2,25 mio. kr. på investeringsoversigten i
2019, og at rådighedsbeløbet frigives.
Beløbet på 2,25 mio. kr. kassefinansieres.

Borgerinddragelse
Seniorrådet høres, og svar forventes til Social- og Sundhedsudvalgets møde.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 14-11-2018
Punktet taget af dagsorden til dette møde.



Bilag

CEIs prioriteringsforslag til 2019-2022.xlsx

Høringssvar fra Seniorrådet 2018.11.12 vedr Anlægsbevilling til hjemmeplejelokale

Tillæg til høringssvar fra Seniorrådet - Tillæg til Høringssvar 2018.11.12 vedr Anlægsbevilling til hjemmeplejelokale.doc



Punkt 4: Godkendelse af priser for servicepakke og madservice 2019 -
beslutning

18/15865

Beslutningstema
Der skal træffes beslutning om taksterne på madordning og servicepakkeydelser til borgere på plejecentre og døgnpladser
samt madservice til hjemmeboende borgere for 2019.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at taksterne for 2019 vedrørende nedenstående punkter godkendes:

1. Madservice til hjemmeboende borgere
2. Madordning til borgere beboende på plejecentre
3. Servicepakke til borgere beboende på plejecentre
4. Servicepakke til ægtefæller beboende på plejecentre
5. Servicepakke til borgere, der opholder sig på døgnpladser

Sagsfremstilling
På baggrund af lov om social service skal taksterne på madordning og servicepakkeydelser til borgere på plejecentre og
døgnpladser samt madservice til hjemmeboende borgere godkendes politisk hvert år.
 
Madservice og Madordning:
 
Der er i 2018 foretaget en opdateret analyse af fordelingen af ressourcer og produktionsenheder på:

Madservice til hjemmeboende borgere i kommunen
Madordning til borgere beboende på plejecentre og borgere, der opholder sig på døgnpladser
Intern mødeservering m.v.

 
Fordelingen er derefter anvendt til at beregne takster til henholdsvis Madservice og Madordning. Taksterne dækker alle
udgifter forbundet med produktion og udbringning af mad.
Analysen og beregningen er foretaget med udgangspunkt i den model administrationen opbyggede sidste år efter et
samarbejde med BDO omkring takstberegningen.
Resultatet af analysen og beregningen er beskrevet nedenfor.
 
1. Madservice til hjemmeboende borgere, der er visiteret:
 
Ydelse pr. måltid i kr. 2018 (inkl.

moms)
2019 (inkl.
moms)

2019
Fritvalgspris (inkl.
moms)

Hovedret inkl.
udbringning

53 54* 62,88

Bi-ret 20 16 16
 
Produktionsprisen for en hovedret inkl. udbringning er 58,17 kr. inkl. moms. Kommunen må maksimalt opkræve den
lovbestemte højeste pris (loft) på 54* kr. pr. hovedret inkl. moms og udbringning, hvilket betyder, at det kommunale
tilskud pr. hovedret inkl. udbringning er 4,07 kr. inkl. moms.
 
Beregningen viser også, at bi-retten koster 16 kr. inkl. moms, altså 4 kr. mindre end i 2018.
 
2. Madordning til borgere beboende på plejecentre og borgere, der opholder sig på døgnpladser:
 



Taksterne inkl. moms for 2019:
Ydelse pr. døgn i kr. 2018 2019

Morgenmad inkl. formiddag 36 32

Frokost inkl. eftermiddag 41 34

Aften inkl. sen aften 42 55

Alle måltider i alt pr. døgn 119 121*
 
Kommunen må maksimalt opkræve den lovbestemte højeste pris (loft) på 3.685* kr. pr. måned i 2019 mod 3.613 kr. pr.
måned i 2018.
Omtalte beregning viser, at kommunen har været i stand til at reducere udgifterne således, at det kommunale tilskud på
madordningen er nul.
 
* De enkelte lofter for kost og madservice er prisfremskrevet med satsreguleringsprocenten på 2 pct., da de endelige lofter
først meldes ud af KL i januar 2019. Såfremt nærværende lofter afviger fra de udmeldte lofter, vil der blive foretaget en
efterfølgende regulering.
 
 
Servicepakken:
 
Servicepakken er et lovpligtigt tilbud til alle borgere, der bor i plejebolig eller opholder sig på en døgnplads.
Den består af lovfastsatte tilkøbsydelser i form af bl.a. toiletartikler, rengøringsmidler og midler til tøjvask. Hvis borgeren
fravælger en eller flere af disse pakker, skal borgeren selv sørge for, at artiklerne forefindes i boligen.
 
Pakken med rengøringsmidler til fællesområderne er obligatorisk, den indeholder rengøringsmidler til fællesarealerne
samt vinduespolering ind- og udvendigt.
 
Egedal kommune tilbyder, ud over madordningen,

Servicepakke til borgere på plejecentre
Servicepakke til ægtefæller på plejecentre
Servicepakke til borgere, der opholder sig på døgnpladser

Taksterne er beregnet på baggrund af beskrivelser af indholdet i de respektive pakker ganget med priser fra
leverandørerne. Herudover er der tillagt depotomkostninger (medgået tid til ompakning af varer og kørsel til de respektive
plejecentre) samt overhead på 6 pct. på alle takster. Taksterne er beregnet ekskl. moms.
 
Tabellerne nedenfor viser taksterne for 2018 og 2019, den væsentligste forskel mellem 2018 og 2019 er prisændringer
samt indholdet i pakken vedr. toiletartikler. Vask af eget sengelinned og vask af personligt tøj er faldet med 5 kr. som
følge af en ny, billigere aftale med vaskeriet. Toiletartikler er blevet 22 kr. billigere end 2018, da der dels er kommet nye,
billigere priser og dels er ændret i indholdet, så det bedrer svarer til det månedlige forbrug.
 
3. Servicepakke til borgere beboende på plejecentre
Kr. pr. måned, ekskl. moms 2018 2019

Leje og Vask af sengelinned 273 276

Vask af eget sengelinned 63 58

Vask af personligt tøj 63 58

Rengøringsmidler - bolig 174 162

Rengøringsmidler - fælles 140 160

Toiletartikler 38 16
 
4. Servicepakke ægtefæller beboende på plejecentre



Kr. pr. måned, ekskl. moms 2018 2019

Leje og Vask af sengelinned 273 276

Vask af eget sengelinned 63 58

Vask af personligt tøj 63 58

Toiletartikler 38 16
 
 
5. Servicepakke til borgere, der opholder sig på døgnpladser
Kr. pr. dag, ekskl. moms 2018 2019

Leje og Vask af sengelinned 13 15

Vask af personligt tøj og toiletartikler 7 4
 
Ændringerne skyldes primært prisændringer.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budget 2019, hvor der er afsat 66.194 kr. til dækning af det kommunale tilskud til
madservice både for den kommunale og den private leverandør.
Dog kan der ske en efterfølgende regulering af budgettet, da de endelige lofter for hvad der må opkræves først meldes ud
af KL i januar 2019.

Borgerinddragelse
Seniorrådet høres og deres svar forventes fremlagt på SSU den 14. november 2018.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 14-11-2018
Anbefalet

Bilag

Serviceaftale 2019 - Medfølgende ægtefælle

Serviceaftale 2019 - Plejebolig

Serviceaftale 2019 - Døgnpladser

Høringssvar fra Seniorrådet 2018.11.12 vedr. Godkendelse af priser for servicepakke og madservice 2019



Punkt 5: Drøftelse af temaer for effektiviseringer og servicereduktioner til
budget 2020-23 - drøftelse

18/15178

Beslutningstema
Som en del af ”Aftale om budget 2019-2022” er det aftalt, at Byrådet holder et temamøde inden udgangen af 2018 og
udvælger en række temaer for effektivisering og servicereduktion, der skal analyseres, og lægges til grund for
budgetlægning 2020-2023.

Kompetence til afgørelse
Fagudvalg

Indstilling
Administrationen indstiller, at fagudvalgene drøfter potentielle temaer, der skal analyseres med henblik identificering af
effektiviseringer og servicereduktioner, som skal ligge til grund for budgetlægning af 2020-23. De identificerede temaer
vil indgå i forvaltningens forberedelse af temamødet.

Sagsfremstilling
Et led i budgetaftalen for 2019-22 er, at Byrådet afholder et temamøde inden udgangen af 2018, hvor en række temaer for
effektiviseringer og servicereduktioner udvælges, med henblik på, at der udarbejdes analyser, der skal ligge til grund for
budgetlægningen af 2020-23.
 
I denne sag lægges op til, at drøftelserne startes i de enkelte fagudvalg med henblik på, at resultatet af disse drøftelser
bæres med ind i Byrådets temamøde.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 30-10-2018
Skoleudvalget peger på følgende emner til videre drøftelse:
 
Sygefravær
Rekruttering/fastholdelse
Organisering og ledelsesstruktur
Fremrykning af investeringer til læringsfællesskaber
Det specialiserede område
Skolevægringer
Pedeller på skolerne
UU vejledning
Digitalisering

Beslutning i Familieudvalget den 06-11-2018
Familieudvalget peger på følgende emner til videre drøftelse som mulige reduktioner eller investeringer, der på sigt skal
medvirke til en samlet forbedret økonomisk drift:
 
 
Tilskud til pasning af egne børn
 
Budget, ledelsesniveau og organisering i dagplejen i forlængelse af reduktion i budget 2019
 
Ledelsesniveau generelt for dagtilbud og klub
 
Aktiviteter indenfor FU’s område, som ikke er lovbestemte opgaver
 
Sygefravær, hvordan kan der arbejdes forebyggende og dermed reducere brug af vikarer
 
Rekruttering og fastholdelse

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 14-11-2018



Yderligere effektiviseringer ift Kørselskontoret
Balancen mellem eksterne og interne ressourcer

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 14-11-2018
Social- og Sundhedsudvalget peger på følgende emner til videre drøftelse som mulige reduktioner eller investeringer:
 

Rekruttering – fastholdelse af medarbejdere i omsorg og ældreplejen (efteruddannelse)

 

Sammenhæng mellem udsatte borgere og jobcenteret - større fokus på målgruppen (Aktivering eller aktivitet)

 

Normeringerne på plejehjemmene (Tæt på tværs) investering i plejen)

 

Familiehuset? Har vi nok kapacitet – flere pladser, hvad er det reelle behov

 

Tidlig indsats børn/unge med diagnoser

 

Overgangene mellem centrene (Handicapområdet) Fra barn til voksen

 

Sundhed og udsatte, borgerne bliver ældre og behovet og kompleksiteten er større.

 

Tilgængelighed – Sundhed – manglende tilgængelighed til faciliteter for nogle grupper af borgere gør at de ikke kan
gøre brug af dem.

 

Frivillighed – Foreningerne skal inviteres ind til at indgå i samarbejder der understøttes af kommunen

 

Vores kommunale biler/økonomien på dem? hvem har ansvaret for at de bliver behandlet ordentligt?



Punkt 6: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Følgende sager fremlægges til orientering i Social- og Sundhedsudvalget:
 
Center for Sundhed og omsorg

Orientering om Fælles sprog III
Omlægning af omsorgsjournal og planlægningssystemerne i alle landets kommune til Fælles Sprog III, har vist sig at være
et noget større projekt end først antaget.
Systemet vil uden tvivl øge kvaliteten i dokumentationen, men også kræve ressourcer i alt fald ind i 2019.
Projektleder Marianne Strand vil give et kort oplæg og vise eksempler på hvad systemet kan.
 
Placering af ny bygning til hjemmeplejegruppen i Smørumparken som tilbygning til Smørum Kulturhus

Smørum Kulturhus
 

 
Placering af bygningen som en tilbygning til Smørum Kulturhus er ideel for hjemmeplejen, da kulturhuset ligger centralt i
Smørum og tæt ved offentlig transport.  Dette vil også være en fordel for en potentiel sygeplejeklinik.
Det vurderes, at selve bygningen kan etableres for 6 mio. kr. da der ikke skal byggemodnes, og forudsat at der anvendes
de nuværende  parkeringspladser
 
 
Center for Social Service
 
Orientering om tilsynsrapport vedrørende tilsynsbesøg i Egedal Rusmiddelteam
Socialtilsyn Hovedstaden foretog den 27. juni 2018 anmeldt tilsynsbesøg i Egedal Rusmiddelteam. Tilsynsbesøget var
foran ledet af et uanmeldt tilsyn den 6. Marts 2018.
 



Socialtilsynet vurderer, at medarbejderne i Egedal Rusmiddelteam har relevant uddannelses- og erfaringsgrundlag til at
sikre kvaliteten i tilbuddet. Dette understøttes ligeledes af en kompetent ledelse.
 
Socialtilsynets rapport er vedlagt som bilag 10.
Center for Borgerservice
 
Ventelister på plejeboliger
Orientering om ventelisten til plejeboliger, hvor status pr. 24. oktober 2018 er som følger:

1 borger venter på den generelle venteliste. Den gennemsnitlige ventetid for denne borger er 14 dage, hvilket
betyder, at Egedal Kommune overholder plejeboliggarantien.
17 borgere venter på den specifikke venteliste. Dette betyder, at der er 17 borgere, som ønsker at bo på et specifikt
plejecenter/plejebolig. De specifikt ventende borgere har i gennemsnit ventet 138 dage.
0 borgere venter på en særlig demens/skærmet bolig.

 
Orientering om ledige plejeboliger:

Der er 1 ledig plejebolig på plejecenter Egeparken ud af 72 plejeboliger. Boligen er endnu ikke frigivet til
anvisning.
Der er 0 ledige plejeboliger på plejecenter Damgårdsparken ud af 41 boliger.
Der er 3 ledige plejeboliger på plejecenter Porsebakken ud af 48 boliger. Boligerne er endnu ikke frigivet til
anvisning.
Der er 0 ledige demens plejeboliger på plejecenter Engbo ud af 16 boliger.
Der er 1 ledig demens plejebolig på plejecenter Solkrogen ud af 17 boliger. Boligen er endnu ikke frigivet til
anvisning.

 
Der er i alt 5 ledige plejeboliger ud af kommunens i alt 194 plejeboliger
 
Status på Hjælpemiddeldepotet I/S
I 2011 besluttede det daværende Byråd at oprette et Hjælpemiddeldepotet I/S, som et § 60 selskab  mellem Frederikssund
og Egedal Kommuner. Formålet med oprettelsen af det fælles kommunale §60 selskabet var for Egedal Kommune, at der
kunne opnås en økonomisk besparelse på 0.500 mio. kr.
I forbindelse med et øget fokus på Hjælpemiddeldepotet I/S’ økonomi i 2018, gives der en status på Hjælpemiddeldepotet
I/S samlede situation som fælleskommunalt selskab.
 
Orientering om forslag om oprettelse af Integrationsråd
 
Udlændinge- og integrationsminister Inger Støjberg, samt formand for rådet for etniske minoriteter Yasar Cakmak, i
skrivelse af 12. januar 2018 opfordrer kommunerne til at overveje at oprette et integrationsråd, eller en anden løsning i
forhold til at skabe god integration.
Social- og Sundhedsudvalget samt Kultur- og Erhvervsudvalget blev orienteret om skrivelsen i februar 2018. Social- og
Sundhedsudvalget ønskede, på baggrund af denne orientering, at der blev udarbejdet et forslag til oprettelse af et egentligt
integrationsråd.
Egedal kommune har på nuværende tidspunkt, i stedet for et integrationsråd, etableret et samarbejde mellem Egedal
Flygtningenetværk og administration. Samarbejdet er dels formaliseret gennem en samarbejdsaftale og dels gennem den
politisk besluttede Integrationsstrategi.
Samarbejdet med Egedal Flygtningenetværk blev etableret i 2007, hvor der blev udarbejdet en samarbejdsaftale mellem
Egedal Flygtningenetværk og administrationen. Egedal Flygtningenetværk er en lokal frivillig forening under Dansk
Flygtningehjælp.
 
Egedal Flygtningenetværk har forskellige aktiviteter såsom lektiehjælp, kontaktpersonsordning samt en
koordinatorfunktion i hver af de enkelte midlertidige boliger, hvor de understøtter indflytningen af flygtninge i
nærområdet samt integrationen m.v.
Formålet med samarbejdsaftalen er, at administrationen, i forbindelse med mødet med de nye borger, orienterer dem om
Egedal Flygtningenetværks tilbud. Herudover aftales der kvartalsvise samarbejdsmøder mellem medlemmerne fra Egedal
Flygtningenetværk samt medarbejdere fra skole-, daginstitutions-, beskæftigelses-og det socialfaglige område.
Formålet med møderne er, at der sker en videndeling enten i form af temadrøftelser, eller hvor der sker en koordinering af
de frivillige indsatser i forhold til de kommunale indsatser for at understøtte lokale integration bedst muligt.
Egedal Flygtningenetværk har understøttet integrationen af flygtninge og familiesammenførte, som i perioden 2007-2014
var mellem 12 og 29 flygtninge om året. I 2014/2016 steg antallet af flygtninge væsentligt, og i den forbindelse meldte



mange frivillige sig til at hjælpe. I perioden 2014-2016 modtog Egedal Kommune ca. 475 flygtninge og
familiesammenførte.
I dag består Egedal Flygtningenetværk af ca. 50 aktive borgere, hvoraf de fleste deltager aktivt i samarbejdsmøderne med
administrationen. Samarbejdet mellem administrationen og Egedal Flygtningenetværk har bidraget til, at Egedal
Kommune  i 2017 blev kåret som året Integrationskommune. Kåringen skete på baggrund af en måling af forskellige
parametre i forhold til god integration, med fokus på beskæftigelse, fritid, folkeskole, sprog m.m.
På baggrund af dette samarbejde vurderer administrationen at den nuværende samarbejdsmodel er vellykket i forhold til at
understøtte en god integration.
Herudover er antallet af flygtninge, som kommunen skal modtage, faldende.
I 2018 skulle der modtages 2 flygtninge, og det forventes, at der skal modtages 9 flygtninge i 2019. 

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 14-11-2018
Taget til efterretning med bemærkning om at Social- og Sundhedsudvalget på baggrund af orientering om
Hjælpemiddeldepotet foreslår en fornyet drøftelse om fremtidens håndtering af hjælpemiddelområdet.
Udvalget opfordre endvidere til at fastholde en løbende inddragelse af Flygtningenetværket i sager vedrørende
integration.

Bilag

Bilag 10: Endelig tilsynsrapport for Egedal Rusmiddelteam
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